
 

 

EKONOMIKAS UN KULTŪRAS AUGSTSKOLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZINĀTNISKĀS UN RADOŠĀS DARBĪBAS  

2017./2018. GADA PĀRSKATS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga 2018 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

2 
 

„Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada pārskats” 
tiek izdots saskaņā ar Latvijas Republikas Zinātniskās darbības likumu. 

 

 

 

 

 

 

Pārskata atbildīgais redaktors: 

Jeļena Titko 

Zinātņu un starptautisko attiecību prorektore, Dr. oec., asoc. profesore 

e-pasts: jelena.titko@eka.edu.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada pārskats 

Rīga: Ekonomikas un kultūras augstskola, 2018.  

 

ISBN 978-9984-24-218-7 
ISBN 978-9984-24-219-4 (pdf) 
 

© Ekonomikas un kultūras augstskola, 2018 

 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

3 
 

SATURS 

 

 
IEVADS ........................................................................................................................................................................ 4 

EKONOMIKAS UN KULTŪRAS AUGSTSKOLAS ZINĀTNISKĀ VĪZIJA ....................................................... 5 

EKONOMIKAS UN KULTŪRAS AUGSTSKOLAS PRIORITĀTES ZINĀTNĒ UN PĒTNIECĪBĀ .............. 6 

1. PRIORITĀTE „EKA PERSONĀLS” ............................................................................................................... 7 

2. PRIORITĀTE „EKA ZINĀTNISKĀ REPUTĀCIJA” .................................................................................... 9 

2.1. EKA organizētie zinātniskie un radošie pasākumi .............................................................. 9 

2.2. EKA izdevniecības darbība .......................................................................................................... 12 

2.3. EKA dalība starptautiskajos projektos ................................................................................... 13 

3. PRIORITĀTE “PĒTNIECĪBA UN RADOŠĀ DARBĪBA EKA STUDIJU VIRZIENOS” .......................17 

3.1. Pētniecības virzieni ........................................................................................................................ 17 

3.2. Aktivitātes un sasniegumi EKA studiju virzienos .............................................................. 18 

3.3. EKA docētāju zinātniskie sasniegumi ..................................................................................... 22 

3.4. EKA studējošo iesaistīšana pētniecībā un radošajā darbībā ......................................... 29 

4. PRIORITĀTE „INFRASTRUKTŪRA” ........................................................................................................32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

4 
 

IEVADS 

 

Zinātnes un pētniecības attīstība ir prioritārs valsts kopējās attīstības virziens, 
kuru reglamentē vairāki nacionālā līmeņa stratēģiskie dokumenti: 

Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2014.-2020.gadam (NAP 2020).NAP2020 
ir hierarhiski augstākais nacionālā līmeņa vidējā termiņa attīstības plānošanas 
dokuments. Tas nosaka vidējā termiņa prioritātes arī izglītības un zinātnes jomā, 
akcentējot rīcības virzienus: kompetenču attīstību un pētniecības, inovāciju un 
augstākās izglītības attīstību. 

Latvijas nacionālo reformu programma "ES 2020" stratēģijas īstenošanai. Lai 
nodrošinātu stratēģijā "Eiropa 2020" noteikto mērķu sasniegšanu, tajā ir iekļauti 
pasākumi, kas veicina mūžizglītības principa ieviešanu, strukturālas izmaiņas 
profesionālajā izglītībā, augstākās izglītības modernizāciju, zinātniskās darbības 
potenciāla attīstību, augstākās izglītības institūciju materiālās un tehniskās bāzes 
modernizēšanu un resursu izmantošanas efektivitātes paaugstināšanu, augstākās 
izglītības vienlīdzīgas pieejamības nodrošināšanu, studiju un zinātniskās darbības 
kvalitātes uzlabošanu, pamata un vidējās izglītības pieejamības nodrošināšanu, 
modernu mācību metožu ieviešanu. 

Zinātnes, tehnoloģiju attīstības un inovācijas pamatnostādnes 2014.-
2020.gadam. Zinātnes, tehnoloģiju un inovācijas politikas virsmērķis ir Latvijas 
zināšanu bāzes un inovāciju kapacitātes attīstība un inovāciju sistēmas 
koordinācija. Šī mērķa sasniegšanai tiks attīstīts zinātnes, tehnoloģiju un inovāciju 
jomas cilvēkkapitāls, veicināta Latvijas zinātnes starptautiskā konkurētspēja, 
modernizēts un integrēts pētniecības un izglītības sektors, veidota efektīvāka 
zināšanu pārneses vide un stiprināta uzņēmumu absorbcijas un inovācijas 
kapacitāte, optimizēta zinātnes, tehnoloģiju un inovāciju jomas pārvaldība, kā arī 
veidots pieprasījums pēc zinātnes un inovācijām. 

Valstī pastāv „nepieciešamība stiprināt Latvijas augstākās izglītības iestāžu saikni 
starp izglītību, pētniecību un jauninājumu politiku, atbalstot tās inovatīvu 
mijiedarbi ar visām sabiedrības dzīves jomām, tai skaitā arī inovatīvu 
uzņēmējdarbību, sekmējot pētniecisko izcilību un inovāciju pārnesi 
tautsaimniecībā, nosaka nepieciešamību pārskatīt līdzšinējos pieņēmumus par 
augstākās izglītības un pētniecības savstarpējām attiecībām, atzīstot, ka visas un 
visu līmeņu augstākās izglītības studijas ir tieši pētniecībā balstītas, variējot 
dažādus studiju un pētniecības attiecību modeļus: tai skaitā variējot uzsvaru uz 
pētniecības saturu, pētniecības procesu un problēmām”. (Latvijas augstākās 
izglītības un augstskolu attīstības nacionālā koncepcija 2013. - 2020. gadam).  

Augstskolu pienākums ir veikt zinātnisko darbību (Zinātniskās darbības likums) 
un nodrošināt studiju procesu, kurā studējošo zinātniskās pētniecības darbība 
un/vai mākslinieciskā jaunrade būtu neatņemama sastāvdaļa. 

 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

5 
 

EKONOMIKAS UN KULTŪRAS AUGSTSKOLAS ZINĀTNISKĀ 
VĪZIJA 

Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskā vīzija ir definēta, balstoties uz EKA 
vispārējo attīstības vīziju: „EKA attīstās kā starpnozaru multikulturāla augstskola, 
kas globālajam darba tirgum sagatavo zinošas, radošas un patstāvīgi domājošas 
personības, kuras ir izcili profesionāļi savās nozarēs. EKA asociējas ar 
konkurētspējīgu, izcilu izglītību, starptautiski atzītiem diplomiem, augstu 
absolventu profesionālo kvalitāti, attīstītu zinātniski pētniecisko bāzi un augsti 
kvalificētu personālu”. 

EKA galvenais mērķis zinātnes un pētniecības attīstībā ir paaugstināt 
Augstskolas konkurētspēju, veidojot stipro zinātnes infrastruktūras un 
cilvēkresursu bāzi, stiprinot sadarbību starp zinātni un biznesa sektoru, attīstot 
pētniecības rezultātu pārnesi uzņēmējdarbībā, tādējādi sniedzot ieguldījumu 
Latvijas valsts attīstības stratēģijas mērķu sasniegšanā.  

Ekonomikas un kultūras augstskola 2020. gadā ir Latvijā un Eiropā atzīta, uz 
zinātni un inovācijām orientēta augstskolā: 

 kurā zinātniskajam un akadēmiskajam darbam tiek piesaistīti augsti 
motivēti un kvalificēti darbinieki (pārsvarā ar doktora grādu),  

 kurā ir attīstīti starpdisciplināri pētniecības virzieni, 

 kuras studējošie aktīvi iesaistās pētniecībā un radošajā darbā, 

 kurā regulāri notiek starptautiskā mēroga zinātniski un radošie pasākumi, 

 kura aktīvi sadarbojas ar citām augstskolām, institūcijām un darba 
devējiem Latvijā un ārvalstīs, lai nodrošinātu pētnieciskās kapacitātes 
stiprināšanu. 

Mūsu veiksmes pīlari ir: 

Starpdisciplinārā pieeja studiju procesa īstenošanai. EKA īsteno  studiju 
programmas dažādas tematiskajās grupās, kas, savukārt, sekmē starpdisciplināro 
pieeju pētnieciskā un radošā darba veikšanai: 

1. Sociālās zinātnes, komerczinības  - studiju virzieni „Ekonomika”, "Vadība, 
administrēšana un nekustamā īpašuma pārvaldība” (turpmāk tekstā –
„Vadības virziens”) un „Tiesību zinātnes”; 

2. Dabas zinātnes, matemātika, informācijas tehnoloģijas – studiju virziens 
"Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, 
datorvadība un datorzinātne” (turpmāk tekstā –„IT virziens”) 

3. Humanitārās zinātnes un māksla – studiju virzieni “Tulkošana” un 
“Mākslas”. 

Starpkultūru vide. Mūsdienu globalizācijas apstākļos veiksmīgas 
uzņēmējdarbības pamatā ir uzņēmēju starpkultūru pratība (cross-cultural 
literacy), kas nodrošina iespējas brīvi orientēties starptautiskajā tirgū. Apvienojot 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

6 
 

savā koncepcijā ekonomiku ar kultūru, piedāvājot studiju programmas dažādās 
valodās, nodrošinot saviem studentiem iespēju piedalīties ārvalstu profesoru 
semināros un apgūt studiju kursus ārzemēs, organizējot starptautiskos zinātniskus 
un radošus pasākumus, EKA gatavo uzņēmējus darbam starptautiskajā biznesa 
vidē. 

Radošā un inovatīvā pieeja studijām. EKA nodrošina studiju procesu gan 
klātienē, gan arī e-vidē, piedāvājot e-studijas, kurās lekcijas, semināri un 
konsultācijas ar pasniedzējiem, kā arī eksāmenu kārtošana notiek  virtuālajās 
auditorijās tiešsaistes režīmā.  EKA studējošajiem tiek nodrošināta iespēja apgūt 
zināšanas, izmantojot EKA inovatīvo infrastruktūru  - sinhrontulkošanas 
auditoriju, biznesa simulācijas, DIG laboratoriju, tiesu zāli un mākslinieciskās 
jaunrades telpu.  

EKONOMIKAS UN KULTŪRAS AUGSTSKOLAS PRIORITĀTES 
ZINĀTNĒ UN PĒTNIECĪBĀ 

Lai sasniegtu mērķus zinātnes un pētniecības attīstībai, 2016. gadā tika izstrādāta 
Ekonomikas un kultūras augstskolas Zinātnes un radošās darbības attīstības 
stratēģija (ZRDAS2020). ZRDAS2020 ir augstskolas līmeņa vidējā termiņa 
plānošanas dokuments, kas ir izstrādāts augstākā līmeņa plānošanas dokumenta 
„Ekonomikas un kultūras augstskolas attīstības stratēģija (EKAAS)” ietvaros. 

ZRDAS2020 ir izstrādāta, balstoties  uz nacionālā līmeņa attīstības plānošanas 
dokumentu -  Latvijas Nacionālajā attīstības plānā 2014. – 2020. gadam (NAP2020) 
iekļautā prioritārā virziena „Attīstīta pētniecība, inovācija un augstākā izglītība”, 
„Izglītības attīstības pamatnostādnes 2014.-2020. gadam” un „Zinātnes, 
tehnoloģijas attīstības un inovācijas pamatnostādnes 2014.-2020. gadam” - 
mērķiem un uzdevumiem. 

ZRDAS2020 tiek definētas EKA prioritātes zinātnē un pētniecībā: 

1. EKA personāls  

Augstskolu pienākums ir veikt zinātnisko darbību. Zinātniskās darbības veikšanai 
augstskolai ir nepieciešams akadēmiskais personāls ar zinātnisko kvalifikāciju.   

Prioritātes mērķis:  Palielināt zinātnē iesaistītā augstskolas akadēmiskā personāla 
skaitu  

2. EKA zinātniskā reputācija  

Zinātniskā reputācija ir priekšnosacījums augstskolas kopējās reputācijas 
uzlabošanai akadēmiskajā vidē, kas, savukārt, veicina augstskolas atpazīstamības 
palielināšanu studējošo vidū, veicina sadarbību ar citām augstskolām un 
institūcijām, nodrošina akadēmiskā personāla lojalitāti. 

Prioritātes mērķis: Nodrošināt Ekonomikas un kultūras augstskolas atpazīstamību 
Latvijā un Eiropā 

3. Pētniecība un radošā darbība EKA studiju virzienos  



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

7 
 

Viens no augstskolas vērtēšanas kritērijiem ir studējošo zinātniskās pētniecības 
darbība un/vai mākslinieciskā jaunrade kā studiju procesa sastāvdaļa. 

Prioritātes mērķis: Palielināt pētniecisko jaudu katrā Ekonomikas un kultūras 
augstskolas studiju virzienā; nodrošināt katras studiju programmas akadēmiskā 
personāla un studējošo aktīvo iesaistīšanos pētnieciskajā un radošajā darbā. 

4. Infrastruktūra  

Pētniecības un radošās darbības infrastruktūrām ir būtiska nozīme pētniecības un 
inovācijas kapacitātes celšanā un konkurētspējas nodrošināšanā.  

Prioritātes mērķis: Attīstīt pētniecības infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi 
Ekonomikas un kultūras augstskolā.   

1. PRIORITĀTE „EKA PERSONĀLS” 

Viens no EKA stratēģisko prioritāšu mērķiem ZRDAS2020 ietvaros ir Palielināt 
zinātnē iesaistītā augstskolas akadēmiskā personāla skaitu. EKA akadēmisko 
personālu 2017./2018. gadā veidoja vairāk kā 130 cilvēki, 47 no kuriem tika 
ievēlēti EKA akadēmiskajos amatos (uz 20.06.2018, t.sk.  29 personas (62 %) ar 
doktora grādu.  

Tabula 1. EKA akadēmiskajos amatos ievēlētie docētāji 

 Vārds, uzvārds Zinātniskais grāds Amats Virziens 
1 Staņislavs Keišs Dr.oec. profesors Ekonomika 
2 Vita Zariņa Dr.oec. profesore Ekonomika 
3 Edīte Igaune Dr.oec. asoc.prof. Ekonomika 
4 Jeļena Titko Dr.oec. asoc.prof. Ekonomika 
5 Ilze Sproģe Dr. sc. admin docente Ekonomika 
6 Aija Sannikova Dr.oec. docente Ekonomika 
7 Ilona Lejniece Dr.oec. docente Ekonomika 
8 Inga Brasla prof.Mg. docente Ekonomika 
9 Edgars Čerkovskis Mg.sc.soc. lektors Ekonomika 
10 Inga Šīna Dr.oec. profesore Vadības zinības  
11 Velga Vēvere Dr. phil. profesore Vadības zinības  
12 Ināra Kantāne Dr. sc. admin asoc.prof. Vadības zinības  
13 Ksenija Ijevļeva Dr.oec. docente Vadības zinības  
14 Oksana Lentjušenkova Dr.oec. asoc.prof. Vadības zinības  
15 Anita Lasmane Dr.psych. docente Vadības zinības  
16 Tatjana Kuļikova Dr.oec. docente Vadības zinības  
17 Jekaterina Bierne Mg.psyh. docente Vadības zinības  
18 Tatjana Daudiša Mg.oec. lektore Vadības zinības  
19 Jeļena Jermolajeva Dr.paed. asoc.prof. Vadības zinības  
20 Ingus Barovskis Dr.philol. docents Vadības zinības  
21 Imants Ļaviņš Dr.hist. docents Vadības zinības  
22 Ieva Andžāne Mg.art. lektore Vadības zinības  
23 Liene Brāle Mg.sc.soc. lektore Vadības zinības  
24 Jeļena Budanceva prof.Mg.sc.admin lektore Vadības zinības  
25 Larisa Turuševa Dr.paed. asoc.prof. Tulkošana 
26 Gatis Dilāns PhD asoc.prof. Tulkošana 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

8 
 

27 Aija Poikāne-Daumke Dr.philol. docente Tulkošana 
28 Ilona Tiesniece Mg.philol. docente Tulkošana 
29 Zane Veidenberga Mg.izgl.vad. docente Tulkošana 
30 Mārcis Pinnis Dr.sc.comp. docents IT 
31 Jūlija Asmuss Dr.sc.ing. docente  IT 
32 Jūlija Lebedinska-Ļitvinova Dr.math. docente IT 
33 Aleksandras Targamadze Tehn.zin.kandidāts docents IT 
34 Rinat Minyazev Tehn.zin.kandidāts docents IT 
35 Dmitrijs Finaškins Mg.sc.ing lektors IT 
36 Jeļena Alfejeva  Dr.iur. docente Tiesību zinātne 
37 Vita Ņemenova Dr.iur. docente Tiesību zinātne 
38 Una Skrastiņa Dr.iur. docente Tiesību zinātne 
39 Juris Juriss Dr.iur. docents Tiesību zinātne 
40 Marina Kamenecka-Usova Mg.iur. docente Tiesību zinātne 
41 Karina Zalcmane Mg.iur. docente Tiesību zinātne 
42 Nataļja Verina Mg.iur. docente Tiesību zinātne 
43 Ināra Brante Mg.iur. docente Tiesību zinātne 
44 Inese Stankeviča Mg.iur docente Tiesību zinātne 
45 Baiba Guste Mg.art. lektore Mākslas 
46 Zoja Geraskina Mg.art. docente Mākslas 
47 Ksenija Milča Mg.art. lektore Mākslas 

 

Vairākiem EKA akadēmiskajos amatos vēlētajiem docētājiem ar doktora grādu ir 
piešķirtas Latvijas Zinātņu padomes ekspertu tiesības (uz 20.06.2018. – 52%). 

Tabula 2. EKA akadēmiskajos amatos ievēlētie docētāji – Latvijas Zinātnes padomes eksperti 

Vārds, uzvārds Zinātniskais grāds Zinātnes nozare Termiņš 

Velga Vēvere Dr.phil. 

 

Filozofija 17.09.2018. 
Vadībzinātne 22.06.2020. 

Staņislavs Keišš Dr.oec. Ekonomika 19.05.2019. 
Vita Zariņa Dr.oec. Vadībzinātne 19.11.2018. 
Ilze Sproģe Dr. sc. admin Vadībzinātne 19.05.2019. 
Ināra Kantāne Dr. sc. admin Vadībzinātne  16.08.2020. 

Ekonomika 17.09.2018. 

Larisa Turuševa Dr.paed. Valodniecība 19.05.2019. 
Pedagoģija 18.05.2020. 

Jeļena Titko Dr. oec. Ekonomika un uzņēmējdarbība 21.03.2021. 
Jeļena Jermolajeva Dr.paed. Izglītības zinātnes 16.05.2021. 
Anita Lasmane Dr.psych. Psiholoģija 17.03.2019. 
Gatis Dilāns PhD Valodniecība  16.06.2019. 
Una Skrastiņa Dr.iur. Juridiskā zinātne 19.01.2020. 
Mārcis Pinnis Dr.sc.comp. Datorzinātne 25.11.2019. 
Jūlija Asmuss Dr.sc.ing. Elektronika un 

telekominikācijas 
22.12.2019. 

Oksana 
Lentjušenkova 

Dr.oec. Vadībzinātne 16.08.2020. 

Aija Sannikova Dr.oec. Ekonomika 16.08.2020. 

 

http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=488&Itemid=54


Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

9 
 

2. PRIORITĀTE „EKA ZINĀTNISKĀ REPUTĀCIJA”  

2.1. EKA organizētie zinātniskie un radošie pasākumi 

Starptautiskā zinātniskā konference 

2018. gada aprīlī sadarbībā ar Alberta koledžu (Latvija), Walsh College (ASV) un 
Faculty of Management of the University of Economics in Katowice (Polija) tika 
rīkota Starptautiskā zinātniskā konference Emerging Trends in Economics, Culture 
and Humanities - etECH2018. Konference notika Starptautiskās akadēmiskās 
nedēļas (International Academic Week – IAW2018) ietvaros.  

Starptautiskā zinātniskā konference 
Ekonomikas un kultūras augstskolā tiek 
organizēta kopš 2011. gada.  

Kopš 2017. gada tā tiek rīkota ar nosaukumu 
„Emerging Trends in Economics, Culture and 
Humanities”. Tajā gadā arī tika prezentēts konferences jauns logotips. 

2018. gadā konferencē piedalījās aptuveni 130 dalībnieki, kas pārstāvēja dažādas 
augstākās izglītības iestādes no ASV, Vācijas, Krievijas, Lietuvas, Polijas, Slovēnijas, 
Kazahstānas, Slovākijas, Maķedonijas, Rumānijas un Ungārijas.  

 

Volšas koledžas pārstāves izstāšanās etECH2018 plenārsēdē   

 

Studējošo starptautiskā zinātniski praktiskā konference 

2018. gadā 13.-14. aprīlī ir notikusi Studējošo starptautiskā zinātniski praktiskā 
konference „Studējošo pētnieciskā darbība: teorija un prakse’2018”, kas tiek 
organizēta kopš 2012. gada.  Pēdējos gadus tā notiek, EKAi sadarbojoties ar 
stratēģisko partneru - Alberta koledžu. Šogad Studējošo konferencē klātienē ar 
ziņojumiem konferences sekcijās piedalījās 70 koledžas, bakalaura un maģistra 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

10 
 

studiju programmu studējošie un absolventi, kas pārstāvēja Ekonomikas un 
kultūras augstskolu, Alberta koledžu un Krievijas valsts sociālo universitāti 
(Russian State Social University – RSSU). Darbs tika organizēts 10 sekcijās: 

 Ekonomika, finanses un grāmatvedība 

 Valodniecība un tulkošana 

 Kultūra, radošās un izklaides industrijas  

 Māksla (t.sk., radošie projekti) 

 Vadībzinības 

 Personāla vadība  

 Sabiedriskās attiecības un mārketings 

 Informācijas tehnoloģijas  

 Tiesību zinātnes 

 Ārzemju studentu sekcija 

Šogad pirmo reizi tika organizēta Ārzemju studentu sekcija, kurā savu pētījumu 
rezultātus prezentēja EKA studiju programmu „Management” un „Business 
Administration” studējošie. Kopumā uz konferenci tika iesniegti 110 referāti un 85 
pilna teksta raksti. 

 

 

Studējošo konferences sekcijas „Valodniecība un tulkošana” dalībnieki 

 

Mācību-metodiskā konference 

2018. gada 17. janvārī ir notikusi Mācību-metodiskā konference „Mācību 
metodiskā un zinātniskā darba organizācija studiju procesā”. Šī gada konferences 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

11 
 

tēma bija definēta kā „Mūsdienu mācību metodes studiju procesa kvalitātes 
paaugstināšanai”. Pasākumā piedalījās Ekonomikas un kultūras augstskolas, 
Alberta koledžas un RISEBA pārstāvji. 

Konferenci atklāja Igaunijas universitātes studiju prorektore Eneken Titov 
(Estonian Entrepreneurship University of Applied Sciences (EUAS)) ar ziņojumu 
“Formulating of Learning Outcomes” 

 Konferencē uzstājās EKA un Alberta koledžas docētāji: 

 Jeļena Titko: Mūsdienu mācību metodes studējošo  iesaistīšanai studiju 

procesā (EKA pieredze SPIDE projektā)  

 Kaspars Šteinbergs: Audio - vizuālo materiālu izmantošana un izveides 

iespējas studiju procesā  

 Marta Kontiņa: Interaktīvu rīku pielietošana darbā ar ārvalstu studentiem 

 

Mācību-metodiskās conferences dalībnieki EKA 

 

Olimpiādes skolēniem 

Jau trešo reizi Ekonomikas un kultūras augstskolā sadarbībā ar 
Alberta koledžu un Latvijas Atvērto tehnoloģiju asociāciju (LATA) 
2017. gada 29. novembrī ir notikusi IT olimpiāde vidusskolu 
skolēniem  un arodskolu audzēkņiem „OPEN MIND 2017./2018.”.  
Šogad olimpiādē piedalījās 17 skolēni no 9 Latvijas izglītības 
iestādēm (https://www.prakse.lv/article/478/noskaidroti-si-
gada-anglu-valodas-eksperti-skolenu-vidu) 

Sadarbībā ar Alberta koledžu un Pearson Central Europe 
Representative Office in Latvia 2017. gada 14. novembrī EKA 
rīkoja angļu valodas olimpiādi Latvijas skolēniem „English Guru”, 
kurā piedalījās 11. un 12. klašu skolēni, profesionālo un 
arodvidusskolu pēdējo kursu audzēkņi no vairāk kā 40 Latvijas 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

12 
 

skolām. Olimpiādē sacentās 140 skolēni, parādot savas prasmes rakstiskajā un 
mutiskajā tulkošanā.  

Sadarbība ar Finanšu un kapitāla tirgus komisiju 
(FKTK) un Latvijas Banku 2018. gada 28. martā 
Ekonomikas un kultūras augstskolā ir notikusi finanšu 
olimpiāde vidusskolu skolēniem  un arodskolu 
audzēkņiem „FINANŠU ĀBECE 2018”. Olimpiāde 
notika Finanšu izglītības nedēļas Latvijā ietvaros. Tajā 
piedalījās 63 skolēni no 18 Latvijas skolām.  

 

Ēnu diena 

Kārtējo gadu EKA norisinājās praktiskās biznesa izglītības biedrības Junior 
Achievement Latvija (JA Latvija) organizētais karjeras izglītības pasākums skolu 
jauniešiem Ēnu diena. Par ēnu devējiem  kļuva Tulkošanas virziena, IT virziena un 
Mākslas virziena docētāji.  

 

Ēnu dienas dalībnieki ar programmas „Interjera dizains” direktori Līnu Stipro, EKA, 
14.02.2018. 

2.2. EKA izdevniecības darbība 

Viens no ZRDAS2020 prioritāriem rīcības virzieniem ir EKA izdevniecības darbības 
pilnveidošana.  

Katru gadu etECH konferences ietvaros tiek izdots konferences tēžu krājums un 
konferences rakstu krājums. 

http://www.fktk.lv/lv/publikacijas/finansu-izglitibas-nedela/2015.html


Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

13 
 

Labākie raksti tiek publicēti zinātniskajā žurnālā “Economics 
and Culture”. Žurnālu divas reizes gadā (jūnijā un decembrī) 
izdod starptautiskā izdevniecība SCIENDO. Žurnālam ir OPEN 
ACCESS statuss, visiem rakstiem ir DOI numurs. Pašlaik žurnāls 
„Economics and Culture” ir indeksēts šādās datu bāzēs: Baidu 
Scholar, CEJSH (The Central European Journal of Social 
Sciences and Humanities), Celdes, CNKI Scholar (China 
National Knowledge Infrastructure), CNPIEC, EBSCO (relevant 
databases), EBSCO Discovery Service, Google Scholar, J-Gate, 
KESLI-NDSL (Korean National Discovery for Science Leaders), 
Naviga (Softweco), Primo Central (ExLibris), ReadCube, 
Research Papers in Economics (RePEc), Sherpa/RoMEO, Summon (Serials 
Solutions/ProQuest), TDOne (TDNet), WanFang Data, WorldCat (OCLC). 

Kopš 2015. gada EKA sadarbībā ar Alberta koledžu izdod 
zinātnisku rakstu krājumu „Studējošo zinātniski pētniecisko 
rakstu krājums”. Studējošo zinātniski pētniecisko rakstu 
krājumā ir iekļauti Ekonomikas un kultūras augstskolas (EKA) 
un Alberta koledžas (AK) studējošo un absolventu valsts 
pārbaudījuma darbu fragmenti, kā arī raksti, kas tika iesniegti 
uz Studentu starptautisko zinātniski praktisko konferenci. 
Rakstos ir atspoguļoti veikto pētījumu rezultāti ekonomikas, 
finanšu, grāmatvedības, vadībzinības, valodniecības, 
sabiedrisko attiecību,  mārketinga, informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju, tiesību u.c. jomas. 

Informācija par 2017./2018. gadā no EKA vārda publicētajiem zinātniskajiem 
izdevumiem ir  apkopota 3. tabulā. 

Tabula 3. EKA publicēti izdevumi 2017./2018. gadā  

Izdevuma 
veids 

Izdevuma nosaukums 

Zinātniskais 
žurnāls 

Economics and Culture (ISSN 2255-7563) 

Konferences tēžu 
krājums 

International Scientific Conference "Emerging Trends in Economics, Culture and 
Humanities (etECH2018)" Abstracts proceedings (ISBN 978-9984-24-211-8) 

Rakstu krājums International Scientific Conference "Emerging Trends in Economics, Culture and 
Humanities (etECH2018)" Conference proceedings (ISBN 978-9984-24-217-0) 

Konferences tēžu 
krājums 

Studējošo pētnieciskā darbība: teorija un prakse' 2018. Konferences tēžu 
krājums (ISBN 978-9984-24-213-2) 

Rakstu krājums Studējošo zinātniski pētniecisko rakstu krājums, IZD. I, II, III, IV (ISSN 2500-
9761) 

2.3. EKA dalība starptautiskajos projektos 

Kopš 2017. gada Ekonomikas un kultūras augstskola ir dalībniece starptautiskajā 
projektā „Stratēģiskā partnerība inovācijām un attīstībai uzņēmējdarbībā” 
(Strategic Partnership for Innovation and Development of Entrepreneurship – 
SPIDE).  



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

14 
 

Projekts ir vērsts uz augstskolu sadarbību ar darba 
tirgu, tādējādi nodrošinot vadības programmu 
studentiem un absolventiem plašākas prakses un 
darba iespējas. Projekta koordinators ir Integrētā 
biznesa institūts (Maķedonija), projekta dalībnieki 
– Ļubļanas Universitāte (Slovēnija), Ķīles Valsts pārvades universitāte (Vācija) un 
Ekonomikas un kultūras augstskola (Latvija).  

Projektā iekļauti divi komponenti: Starptautiskais uzņēmējdarbības karjeras 
centrs (International Career Center for Entrepreneurship – ICCE) un biznesa 
simulāciju platforma (Business Simulation Software - BSS).  

ICCE komponenta izstrādei katrai partnerorganizācijai bija jārīko divu dienu 
darbsemināri studentiem. Darbsemināru mērķis tika definēts šādi: nodrošināt 
studentiem iespēju personiski gūt pieredzi, kā darbojas bizness, izprast, kādu lomu 
uzņēmējdarbība spēlē nodarbinātības nodrošināšanā un labklājības vairošanā, kā arī 
– iedvesmot viņus radīt un pilnveidot savas idejas un plānus nākotnei. Rudens un 
pavasara semestrī EKA studenti piedalījās darbsemināros studiju kursu 
“Uzņēmuma saimnieciskās darbības organizēšana” un “Stratēģiskā vadīšana” 
ietvaros.  

BSS komponenta ietvaros EKA mācībspēki izstrādāja divas datorizētās simulācijas 
spēles uzņēmējdarbībā un vadības teorijā. Tās tika prezentētas 2018. gada 
februārī, kad Ekonomikas un kultūras augstskolas pārstāvji viesojās Kēlas 
Universitātē (Vācijā).  Vizītes laikā projekta dalībnieki iepazinās ar 
parneraugtskolu izstrādātajām simulācijām, kā arī dalījās pieredzē par simulāciju 
izmantošanu studiju procesā. 

Projekta darbības laiks – 2017.gada janvāris – 2018. gada decembris. SPIDE 
projektu finansē un atbalsta Eiropas Komisija Erasmus+ Programmas ietvaros 
(projekts 2016-1-MK01-KA203-021666). 

 

ICCE darbsemināra dalībnieki 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

15 
 

Kopš 2017. gada oktobra Ekonomikas un kultūras 
augstskola ir dalībniece Erasmus+ stratēģiskās partnerības 
programmas projektā Invent, kura pilnais nosaukums ir 
“Partnerība, lai attīstītu pasākumu menedžmenta 
profesionālās izglītības un apmācību (VET) pasniedzējus 
studējošā centrētā pieejā” (angliski - “InVent - Partnership to 
develop VET educators in event management with learner-
centred approach”).  

Projekta vadošais partneris ir  organizācija “Gecko Programmes” Lielbritānijā un 
projektā piedalās kopumā 10 partnerorganizācijas no Lielbritānijas, Vācijas, 
Spānijas, Slovēnijas un Latvijas. Latviju projektā pārstāv arī Latvijas Kultūras 
darbinieku biedrība. 

Projekta mērķis ir pilnveidot profesionālās izglītības pasniedzēju, kas strādā ar 
pasākumu menedžmenta kursiem, prasmes un kompetences, kā arī pilnveidot 
pasākumu menedžmenta izglītības programmas atbilstoši darba tirgus un nozares 
jaunākajām tendencēm un prasībām. EKA dalība šajā projektā ir ļoti nozīmīgā, jo 
piedāvā dažādus ar pasākumu menedžmentu saistītus studiju kursus divās 
profesionālās izglītības programmās: koledžas studiju programmā “Izklaides un 
atpūtas industrijas vadība” un bakalaura programmā “Kultūras vadība”. 

Projekta darbības laiks ir 2017.gada oktobris – 2019. gada septembris. InVent 
projektu finansē un atbalsta Eiropas Komisija Erasmus+ KA2 Stratēģiskās 
partnerības programmas ietvaros (granta līgums Nr. 2017-1-UK01-KA202-
036615). 

Ekonomikas un kultūras 
augstskola arī ir viens no 
partneriem projektā “E-
apmācību attīstīšana 
pieaugušajiem, lai uzlabotu 
mūžizglītības kvalitāti un pieejamību (Promoting E-Learning for Adults to Improve 
Quality and Availability of Life-Long Education).  

Projekta koordinators ir Dānijas zinātnes un augstākās izglītības aģentūra, DĀNIJA 
(DK).Projekta partneri: Apdrošināšanas un riska menedžmenta institūts 
(Draudimo ir rizikos valdymo institutas), LIETUVA (LT), Kopenhāgenas Bisnesa 
skolas Starptautiskās ekonomikas un menedžmenta departaments (′Københavns 
Handelshøjskole′, ′Institut for International Økonomi og Virksomhedsledelse′), 
DĀNIJA (DK), Ekonomikas un kultūras augstskola, LATVIJA (LV). 

Projekta mērķis ir, piedaloties brīvi pieejamu un uz IT balstītu mācību līdzekļu 
izstrādē finanšu pratības paaugstināšanai, uzlabot pieaugušo izglītības kvalitāti un 
pieejamību. 

Projekta darbības laiks ir 2017.gada oktobris – 2019. gada marts. Projektu tiek 
finansēts NordPlus Adult programmas ietvaros (granta līgums Nr NPAD-
2017/10049). 

 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

16 
 

 

 

NordPlus projekta dalībnieku un ieinteresēto pušu apaļa galda diskusija “CHALLENGES IN 
ADULT EDUCATION AND TRAINING” 

 

Ekonomikas un kultūras augstskola ir partneraugstskola projektā 
„Online Master Programme for Circular Economy” (CIRCECO). 

Projektu koordinē European University – Skopje (Maķedonija), 
projekta partneri – Zelena Infrastruktura, Green Infrastructure 
(Horvātija), Fakulteta za komercialne in poslovne vede 
(Slovēnija), YES Foundation (Maķedonija) un Ekonomikas un 
kultūras augstskola (Latvija).  

Projekta periods ir 2017. gada decembris – 2020. gada janvāris. CIRCECO projektu 
finansē un atbalsta Eiropas Komisija Erasmus+ KA2 Stratēģiskās partnerības 
programmas ietvaros (granta līgums Nr.2017-1-MK01-KA203-035392). 

 

Ekonomikas un kultūras augstskolai svarīgs projekts ne tikai internacionālizācijas, 
bet arī pētniecības attīstības jomā ir Erasmus+ programmas projekts „Personu 
mobilitāte starp programmas valstīm un partnervalstīm augstākās izglītības 
sektorā”. 

Projekta ietvaros EKA sadarbojas ar Kazaņas Nacionālo Tehnisko universitāti 
(Kazan National Research Technical University named after A.N.Tupolev – KNRTU-
KAI) šādu pētījumu veikšanā: 

  „Paaudzes Z vērtības”, kas tiek veikts Tatarstānas Republikas koordinētajā 
projektā „Talantu stratēģiskā vadīšana Tatarstānas Republikā”; 

 „E-teaching perception by the academic staff” EKA pētniecības virziena 
„Digitālās mācību vide: izaicinājumi un iespējas” ietvaros; 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

17 
 

 „Datu bāzu vadības sistēmas (klastera un paralēlo datu bāzu sistēmas)”, kas 
ir viena no svarīgajiem pētniecības virzieniem datu masīvu analīzē 
(DataMining, OLAP).   

Projekta darbības laiks ir 2017.gada jūnijs – 2018. gada septembris. Projektu 
finansē un atbalsta Eiropas Komisija Erasmus+ KA1 programmas ietvaros (granta 
līgums Nr. 2017-1-LV01-KA107-035221). 

Informācija par 2017./2018. gada projektiem ir apkopota 4. tabulā.   

Tabula 4. EKA dalība starptautiskajos projektos 2017./2018. gadā  

Periods Projekta nosaukums Granta līguma Nr. Koordinators 
2017-
2019 

Promoting E-Learning for Adults to 
Improve Quality and Availability of 
Life-Long Education  

NPAD-
2017/10049 

Draudimo ir rizikos 
valdymo institutas (LT) 

2016-
2018 

Strategic Partnership for Innovation 
and Development of 
Entrepreneurship (SPIDE) 

2016-1-MK01-
KA203-021666 

Integrated Business 
Institute in Skopje (R. of 
Macedonia) 

2017-
2020 

Online Master Programme for 
Circular Economy (CIRCECO) 

2017-1-MK01-
KA203-035392 

European University – 
Republic of Macedonia 
(R.Macedonia)  

2017-
2019 

Partnership to develop VET 
educators in event management with 
learner-centred approach (InVent) 

2017-1-UK01-
KA202-036615 

Gecko Programmes Ltd. 
(UK) 

 

3. PRIORITĀTE “PĒTNIECĪBA UN RADOŠĀ DARBĪBA EKA STUDIJU 

VIRZIENOS” 

3.1. Pētniecības virzieni 

Ņemot vērā Ekonomikas un kultūras augstskolā realizējamas studiju programmas, 
un balstoties uz prioritārajiem virzieniem zinātnē periodam no 2018. līdz 2021. 
gadam (Izglītības un zinātnes ministrija, 2017), Ekonomikas un kultūras 
augstskolā tiek definēti prioritārie pētniecības virzieni. 

EKA prioritāte zinātnē ir starpdisciplināro pētījumu veikšana. Tas nozīmē, ka vienā 
pētniecības virzienā var tikt īstenoti pētījumi, kuros piedalās docētāji un studējoši 
no dažādām studiju virzieniem. 

Pētniecības virzienus apstiprina attiecīgā Studiju virziena padomē. Pētniecības 
virzienu sarakstu apstiprina EKA Zinātņu prorektors. 

Katram pētniecības virzienam tiek nozīmēts koordinators, kurš vada pētnieciskās 
grupas darbu un ir atbildīgs par pētījumu rezultātiem virziena ietvaros.  

Pētniecības virzieni, kas ir aktuāli akadēmiskajam gadam, tiek definēti ZRDAS2020 
Rīcības plānā. 2017./2018. gada prioritārie pētniecības virzieni ir apkopoti 5. 
tabulā. 

 

https://www.augstskola.lv/index.php?parent=782&lng=lva
https://www.augstskola.lv/index.php?parent=782&lng=lva
https://www.augstskola.lv/index.php?parent=782&lng=lva
https://www.augstskola.lv/index.php?parent=744&lng=lva
https://www.augstskola.lv/index.php?parent=744&lng=lva
https://www.augstskola.lv/index.php?parent=744&lng=lva
https://www.augstskola.lv/?parent=795&lng=lva
https://www.augstskola.lv/?parent=795&lng=lva


Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

18 
 

Tabula 5. EKA prioritārie pētniecības virzieni 2017./2018. gadā 

PĒTNIECĪBAS VIRZIENA NOSAUKUMS STUDIJU VIRZIENS 
Datorlingvistika 
 

Computer Linguistics Tulkošana 
IT 

Valoda, literatūra un tulkošana Language, Literature and Translation Tulkošana 
 

Digitālās mācību vides izaicinājumi 
un iespējas 

Challenges and Opportunities in a 
Digital Learning Environment 

IT  
Vadības zinības  

finanšu pratība Financial Literacy Ekonomika 
Vadības zinības  

Intelektuālais kapitāls: izpratne, 
pārvaldība, aizsardzība 

Intellectual Capital: Understanding, 
Management, Protection 

Vadības zinības  
Tiesību zinātnes  

Korporatīvā sociālā atbildība: 
izpratne un pārvaldība  

Corporate Social Responsibility: 
Understanding and Management 

Vadības zinības  
Tiesību zinātnes 

Kiberdrošība Cybersecurity IT 
Tiesību zinātnes 

Sociokultūras faktoru ietekme uz 
uzņēmējdarbības attīstību  

Socio-cultural Factors Affecting 
Business 

Vadības zinības 

Radošās industrijas  kā Latvijas 
reģionu ilgtspējīgas attīstības 
priekšnosacījums  

Creative Industries as a Prerequisite 
for Latvian regions’ Sustainable 
Development 

Ekonomika Vadības 
zinības  
 

Aktuālās tendences jurisprudencē  Emerging Trends in Law Tiesību zinātnes 

3.2. Aktivitātes un sasniegumi EKA studiju virzienos 

Informācija par studējošo un docētāju aktivitātēm EKA studiju virzienos ir 
apkopota 6. tabulā. 

Tabula 6. Studējošo un docētāju aktivitātes un sasniegumi EKA studiju virzienos  

EKONOMIKAS UN VADĪBAS VIRZIENI 

 2017.g. septembrī programmas “Biznesa vadība” direktores profesors I.Šīnas lekcijas NVA 
darbiniekiem "Darba tirgus prognozēšana". 

 2017. gada 28. septembris. Studiju programmas “Kultūras vadība” vieslektora Dr.oec. Kaspara 
Šteinberga lekcija “Introduction to BigBlueButton” un radošā darbība “Webinar development 
and e-lecturing” EKA un AK Staff training week 2017 “E-learning: theory and practice for 
beginners” dalībniekiem.  

 2017.g. 12.oktobrī programmas „Starptautiskie tirdzniecības darījumi un loģistika” studenti, 
Karjeras nedēļas ietvaros, apmeklēja atvērto durvju dienu AS „Rīgas Satiksme”,  noskatījās 
„Rīgas Satiksmes” darbinieku sagatavotās prezentācijas par sabiedriskā transporta vēsturi, 
autobusu maršrutu organizēšanas īpatnībām, kā arī kātienē iepazinās  ar 7.autobusu parka 
darba organizāciju (organizatore lektore T.Daudiša).  

 2017.g. 13.oktobrī programmas „Starptautiskie tirdzniecības darījumi un loģistika” 
programmas direktore Inga Brasla, apmeklēja Jēkabpils Bērnu un jauniešu centru, kurā 
novadīja nodarbību Jēkabpils skolu izlaiduma klašu skolēniem  „Kā zināšanas  loģistikā var 
palīdzēt dažādu profesiju pārstāvjiem?”, ilustrējot loģistikas lomu jebkura uzņēmuma darbībā 
un iepazīstinot dalībniekus ar EKA piedāvātajām studiju programmām, t.sk. arī ar 
EKONOMIKAS studiju virziena trijām programmām 

 2017.g. 27.oktobrī Latvijas Ekonomistu asociācijas Valdes priekšsēdētāja, Latvijas Republikas 
12. Saeimas deputāta I.Brīvera vieslekcija ekonomistu, grāmatvežu, vadībzinību studiju 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

19 
 

programmu studentiem „Jozefs Aloizs Šumpēters - par uzņēmējiem un inovācijām” 

 2017.g. 2.novembrī VID ģenerāldirektores Ināra Pētersones vieslekcija programmas 
„Grāmatvedība un audits” 3.kursa studējošajiem par VID pārbaudes procedūrām. 

 2017.g. 2.novembrī Studiju programmu „Inovatīvā ekonomika un uzņēmējdarbība” un 
„Starptautiskie tirdzniecības darījumi un loģistika”  studenti guva daudz iespaidu, piedaloties 
izbraukuma lekcijā, apmeklējot VID centrālo ēku, noklausoties VID darbinieku prezentācijas 
gan par VID darbību, gan Muitas dienesta uzdevumiem, iepazīstoties ar VID klientu 
apkalpošanas nodaļas darbu (organizatori lektore T.Daudiša un docente I.Brasla,.).   

 2017. gada 25. novembrī.Vieslekcija "Cultural Diplomacy and Multi-lateral trade negotiations" 
studiju programmas “Kultūras diplomātija un starptautiskais menedžments” studējošajiem, 
MBA Qamber A. Awan.  

 2017./18.ak.g. rudens semestrī programmas „Inovatīvā ekonomika un uzņēmējdarbība” 
4.kursa studente Agnese Blauma piedalījās starptautiskajā starpdisciplinārajā projektā 
DEMOLA LATVIA, darbojoties vienā no 17 komandām un izstrādājot projektu SEB bankai par 
jauniešu darbaspēka piesaistīšanu 

 2018. gada 17. janvārī studiju programmas “Kultūras vadība” vieslektora Dr.oec. Kaspara 
Šteinberga prezentācija “Audio - vizuālo materiālu izmantošana un izveides iespējas studiju 
procesā” EKA un AK mācību - metodiskajā konferencē.  

 2018.g. martā – maijā 3 grupās studenti no Vadībzinību (gan latviešu, gan krievu plūsmām), 
ekonomikas un logistikas programmām Latvijas Bankas interaktīvajā finanšu izglītības un 
zināšanu centrā "Naudas pasaule" uzskatāmā veidā papildināja zināšanas par naudas politiku, 
apriti un vēsturi (organizators lektore T.Daudiša). 

 2018.g. 11.aprīlī lektore T.Daudiša noorganizēja Vadībzinību, Grāmatvedības un Ekonomikas 
programmu 1.kursa studentiem vizīti IKEA birojā, lai uzzinātu,  ar kādiem izaicinājumiem 
jāsaskaras topošā veikala un loģistikas centra attīstīšanā Rīgā. 

 2018.g. aprīlī. Programmas “Biznesa vadība” direktores profesors I.Šīnas prezentācija IZM 
vadības sanāksmē "Maksa par augstāko izglītību un studentu finansiālais atbalsts" 

 2018. gada 16.-17. aprīlis. Studiju programmas “Kultūras vadība” vieslektora Dr.oec. Kaspara 
Šteinberga un vieslektores Mg. art. Kristīnes Freibergas dalība Erasmus+ stratēģiskās 
partnerības programmas projekta Invent partneru sanāksmē Malagā, Spānijā.  

 2018.g. martā – maijā 3 grupās studenti no Vadībzinību (gan latviešu, gan krievu plūsmām), 
ekonomikas un logistikas programmām Latvijas Bankas interaktīvajā finanšu izglītības un 
zināšanu centrā "Naudas pasaule" uzskatāmā veidā papildināja zināšanas par naudas politiku, 
apriti un vēsturi (organizators lektore T.Daudiša). 

 2017./18.ak.g. laikā docente I.Brasla reizi mēnesī vadīja apmācības VAS „Latvijas Pasts” 
darbiniekiem dažādās Latvijas pilsētās par tēmu „Bīstamu izstrādājumu pārvadāšanas 
noteikumi pasta sūtījumos” 

 2018.g. 7.maijā programmas „Starptautiskie tirdzniecības darījumi un loģistika” studentiem 
bija iespēja iepazīties ar mūsdienīgu loģistikas centru mazumtirdzniecības tīkla "Maxima 
Latvija" un  Vācijas uzņēmuma “Jungheinrich AG” (viens no vadošajiem iekrāvēju tehnikas 
ražotājiem pasaulē), organizētajā prezentācijā loģistikas centrā "Abras" Ķekavas pagastā, 
tādejādi papildinot zināšanas studiju kursā „Noliktavu darba organizācija”.  

 2018.g. 9.maijā Studiju kursu „Ekonomiskā un transporta ģeogrāfija”, „Transporta loģistika” 
(docente I.Brasla) ietvaros, programmas „Starptautiskie tirdzniecības darījumi un loģistika” 
pilna un nepilna laika studentiem un Ekonomikas programmas studentiem bija iespēja 
apmeklēt Starptautisko lidostu Rīga, kas ir reģiona lielākā lidosta, un iepazīties gan ar 
pasažieru, gan kravu terminālu funkcijām un lidostas nozīmi reģiona transporta sistēmā  

 2018.g. 25.maijā krievu plūsmas studenti no Ekonomikas un Vadībzinību programmām 
apmeklēja Personāla dokumentu valsts arhīvu, kur iepazistīnājās ar arhīva darbu un 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

20 
 

funkcijām, ar lietu arhivēšanas kārtību, ar veca parauga personas dokumentiem, ar 
vēsturiskiem dokumentiem. 

 2017./2018. gadā tika noslēgti līgumi starp EKA un Viļņas universitātes Kauņas fakultātes 
Ekonomikas, finanšu un vadības institūtu, kā arī Lietuvas grāmatvedības pasniedzēju un 
pētniecku asociāciju (Lithuanian accounting educators and reserachers accociation) par 
sadarbību studiju procesā un pētniecībā. 

 Studiju programmas “Kultūras vadība” vieslektora Dr.oec. Kaspara Šteinberga un EKA zinātņu 
prorektores asoc. prof. Dr. oec. Jeļenas Titko dalība Erasmus+ stratēģiskās partnerības 
programmas projekta Invent (“Partnerība, lai attīstītu pasākumu menedžmenta profesionālās 
izglītības un apmācību (VET) pasniedzējus studējošā centrētā pieejā”) atklāšanas tikšanās 
sanāksmē Volverhamptonā, Lielbritānijā. 2017. gada 27. – 28. novembrī. 

 2018. gada 27. jūnijs.  Kursā Human Resources and Leadership ietvaros programmas “Business 
administration” ārzemju studentu apmeklēja MSC Global Container Shipping Company 
(organizēja I.Aboliņa) 

 2017./2018.g. Erasmus+ stratēģiskās partnerības programmas projekta SPIDE ietvaros 
Vadībzinību programmas latviešu un angļu plūsmu studējošie rudens un pavasara semestrī 
piedalījās darbseminārā ICCE (International Career Center for Entrepreneurship), kura 
rezultātā tika ģenerētas biznesa idejas un ir sagatavoti biznesa plāni šo ideju realizēšanai. 

 2017./2018.g. Erasmus+ stratēģiskās partnerības programmas projekta SPIDE ietvaros 
Biznesa vadības programmas studējošie piedalījās BSS (Business Simulation Software) rīka 
testēšanā. 

 2017./2018.g. programmas “Biznesa vadība” direktore profesore I.Šīna darbojās kā Valsts 
Izglītības attīstības aģentūras starptautiskās pētniecības programmas Eurydice vadītāja un 
piedalījās Eurydices ziņojumu "Key data on Teaching Languages at School in Europe, 2017 
Edition", "Čitizenship Education at School in Europe, 2017" un "Modernisation of Higher 
Education in Europe: Academic Staff - 2017" sagatavošanā (datu par Latviju vākšana, 
atjaunināšana, pārbaude). 

TULKOŠANA 

 2017./2018. akad. mācību gadā virziens noslēdza sadarbības līgumus ar sešiem vadošajiem 
Latvijas tulkošanas uzņēmumiem par informācijas apmaiņu, vieslekcijām un praksi 

 2017. gada septembrī studenti piedalījās Baltijas Starptautiskās akadēmijas pasākumā par 
multfilmu tulkošanu un tās problēmām. 

 2017. gada 11. oktobrī virziena studējošie piedalījās ekskursijā uz vienu no Latvijas 
vadošajiem tulkošanas uzņēmumiem “Ad Verbum”  

 2017. gada 15. decembrī  virziena pārstāvji uzstājās LU HZF Sastatāmas valodniecības un 
tulkošanas nodaļas un Latvijas Tulku un tulkotāju biedrības 3. starptautiskajos ziemas 
lasījumos „Tulkotāja meklējumi un atradumi”  

 29. septembrī studenti piedalījās BSA pasākumā par multfilmu tulkošanu un tās problēmām.  

 20. aprīlī 4.kursa students Mārtiņš Pavlovskis uzstājās kopējās BSA un EKA "apaļa galda 
diskusijās par studentu praksi". 

 2018. gada 11. maijā ar vieslekcijām uzstājās Marlena Iwona Bielak no PWSZ w Pile. Referāti: 
"Navigable spaces and the management of communicative resources by translators", "Image 
and the profession of translation" 

 Studējošo dalība SKRIVANEK Latvijas jauno tulkotāju konkursa finālā (1. vieta 2. kursa 
studentei Velgai Polinskai; 3. kursa studentes Zaiga Kabuce un Lelde Blažēvica saņēma 
atzinības diplomus)  

 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

21 
 

INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJAS 

 LATA organizētajā konferencē  “Atvērtās tehnoloģijas – no datiem līdz zināšanām” piedalījās 
EKA viesdocētājs Andris Gabrānovs ar ziņojumu  „Kāpēc nododam privātos datus citiem? 
Kāpēc “ne” izvēlēties lokālo virtuālo datu centru?!!” 
http://lata.org.lv/konference2018_programma/#Andris%20Gabr%C4%81novs 

       Sadarbības līmeņa paaugstināšanai starp EKA un KTU, pieredzes apmaiņai IT 
programmas attīstības ietvaros,  pieredzes apmaiņai IT programmas stratēģijas 
pilnveidošanai un gala mērķa sasniegšanai – bija organizēta mobilitāte uz KTU 
(Kaunas Tehnoloģiju Universitāte), piedalījās programmas direktors.  

       Martā EKA viesojas starptautiskā IT kompānija “Like A Coffee” (www.likeacoffee.com), 
kas vieslekcijas-semināra formātā pastāstīja par savu specializāciju - MEAN Stack / 
JavaScript web-izstrādēm. Studentiem bija iespēja piedalīties „workshop” seminārā un 
kopa ar vadošu IT speciālistu no kompānijas “Like A Coffee” izstrādāt no nulles un 
palaist WEB aplikāciju. Semināra tiešraide bija pieejama Youtube kanālā, ierakstu ir 
iespējams lejupielādēt no arhīva. 

TIESĪBU ZINĀTNES 

 Docentes K.Zalcmanes zinātniski pētnieciskais darbs starptautiskās sporta tiesības asociācijas 
(IASL) integrācijas un drošības komitejā 2017-2018 g. 

 Docētāja A. Bičkovska dalība mācību pasākumā “ Uzņēmējdarbības un valsts pārvaldes 
simulācijas spēle “Prezidents” 2018. gada 12.-13. aprīlī. 

 Docentes un programmas “Starptautiskās komercdarbības tiesības” direktores M. 
Kameņeckas-Usovas dalība Akade miska  informa cijas centra Studiju programmas licenze s anas 
komisija : kop  ga doktorantu ras studiju programma “Jurisprudence”, Biznesa Augstskola Tur  ba 
(Latvija) un Kazimieras Simonavic ius Universita te (Lietuva)  

 Docente M. Kameņecka-Usova un docētājs A. Bičkovskis sekmīgi nokārtoja specializācijas 
eksāmenus Rīgas Strādina Universitātes doktorantūrā. 

 Programmas ietvaros izveidots jauns pētniecības virziens “Aktuālās tendendces 
jurisprudencē”.  

MĀKSLAS 

 2017.gada rudenī tika izdots Interjera dizaina studentu gleznu kalendārs 2018. gadam. 

 2017.gada 11.septembrī-2.oktobrī notika 3. un 4.kursa studentu gleznu izstāde „Skaņas un 
abstrakcijas” Kultūras pilī „Ziemeļblāzma”,  kopumā izstādītas ap 30 gleznas. 

 Tika veicināta sadarbība ar Latvijas dizaineru savienību – janvārī un jūnijā Valsts noslēgumu 
komisijai un bakalauru darbu recenzēšanai tika piesaistīti Dizaineru savienības pārstāvji: 
Andra Irbīte, Anda Andžāne, Dace Zeltiņa, Guntars Jansons, Varis Dzērve, Vīva Ieviņa. 

 Gleznošanas pasniedzēja Zoja Geraskina piedalījās mākslinieku pasākumā „Mākslas dienas”, 
kas notika aprīlī. Februārī māksliniece piedalījās Starptautiskā akvareļu izstādē „Jūra vieno”. 

 2017.gada rudenī 4.kursa studente Lelde Raņķe iesaistījās starp-augstskolu starpdisciplinārā 
projektā DEMOLA, kura ietvaros vairāku cilvēku komandā veiksmīgi izstrādāja mēbeļu dizaina 
projektu. 

 Sadarbībā ar Latvijas tautas mākslas savienību, kursa „Telpas projektēšana” ietvaros 3.kursa 
studentes piedalījās modes skates „Radošais nemiers” telpas noformējuma izveidē. Modes 
skate norisinājās 24.-25.novembrī Rīgas centrālajā bibliotēkā. 

 Kursa „Telpas projektēšana” ietvaros pasniedzējas K.Miļčas vadībā 3.kursa studentes vairākās 
grupās rudens semestrī izstrādāja dizaina projektus Rīgas Stradiņa muzeja Ekspozīciju zālei, 
kurus februārī prezentēja muzeja vadībai. 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

22 
 

 Kursa „Materiālmācība” ietvaros pasniedzējas T.Vīksnas vadībā notika sekojošas mācību 
ekskursijas: 3.kursa studenti 24.oktobrī apmeklēja AMB flīžu salonu un Bohman Riga 
Hardwoods; 4.kursa studenti 11.novembrī apmeklēja AMB flīžu salonu un AM Furnitūras 
salonu. 28.novembrī studenti apmeklēja Akmens salonu Piņķos, SIA Baltija Dolomīts un Salonu 
Siena Rīgas centrā. 

 Pavasara semestrī pasniedzējas T.Vīksnas vadībā notika sekojošas mācību ekskursijas: 
13.februārī Decco Centrs, 13.martā t/c Komforts un veikals AM furnitūra; 24.aprīlī 3.kurss 
apmeklēja AM Furnitūru un MC2 Krasta ielā. 

 Pasniedzējas B.Gustes vadībā 26.maijā 1.kursa studenti apmeklēja Jūgendstila muzeju Rīgā. 

 Kursa „Kompozīcija” ietvaros pasniedzējas K.Miļčas vadībā pie 1.kursa pavasara semestrī uz 
vieslekciju bija ieradusies dizainere Kristiāna Kalniņa no TAADA.AADA 

 Kursa „Inovācijas arhitektūrā un dizainā” ietvaros pasniedzēja J.Ķīnasta vadībā rudens 
semestrī uz vieslekciju bija ieradusies dizainere Nora Gavare. 

3.3. EKA docētāju zinātniskie sasniegumi 

Katru gadu EKA notiek Starptautiskā zinātniskā konference „Emerging Trends in 
Economics, Culture and Humanities (etECH)”. 2018. gadā konference tika 
organizēta vairākās sekcijās, kurās piedalījās visu EKA studiju virzienu pārstāvji. 

Sekcijā „Jaunākās tendences ekonomikā un finansēs” piedalījās: 

- Edgars Čerkovskis. LABOUR DEMAND AND OFFER OF HIGHER EDUCATIONAL 
INSTITUTIONS FOR THE ENTERPRISES OF THE FIELD OF INFORMATION AND 
COMMUNICATION TECHNOLOGIES. 

Sekcijā: „Jaunākās tendences biznesa vadībā un mārketingā” piedalījās: 

- Ināra Kantane. THE ANALYSIS OF THE FACTORS THAT IMPACT THE IMPLEMENTION OF 
EFQM BUSINESS EXCELLENCE MODEL IN THE LATVIAN ENTERPRISES. 

- Velga Vevere, Inga Shina. CHARITY PROGRAMS AS PART OF LATVIAN COMMERCIAL BANK 
CORPORATE SOCIAL REPOSNSIBILITY STRATEGY 

- Sergejs Paramonovs, Ksenija Ijevleva. ANALYSIS OF PESSNGERS‘ PERCEPTION OF 
CUSTOMER SERVICE AT BALTIC AIRPORTS 

- Natalja Verina. THE NEW TRENDS IN THE HUMAN RESOURCE MANAGEMENT 

Sekcijā „Jaunākās tendences kultūrā, radošajās industrijās un dizainā”  piedalījās: 

 Imants Lavins. PRAGMATIC NATURE VERSUS ETHICAL ACTION IN CONSUMPTION 
PROCESSES  

 Kaspars Steinbergs, Kristīne Freiberga. LABOUR MARKET AND EDUCATION CHALLENGES 
IN THE FIELD OF LATVIAN EVENT MANAGEMENT: INVENT PROJECT OUTCOMES  

 Jeļena Budanceva. CULTURE CONSUMPTION IN LATVIAN REGIONS  

 Karina Zalcmane. THE SUBCULTURE OF FOOTBALL FANS AND ITS PLACE IN THE 
DELINQUET SUBCULTURE 

Sekcijā „Jaunākās tendences starptautiskajās biznesa attiecībās un komerctiesībās” 
piedalījās: 

 Marina Kamenecka-Usova.  MEDIATION PROCESS: IDENTIFYING MEDIATION STAGES
  



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

23 
 

 Jelena Alfejeva. HEALTH INSURANCE IN LATVIA - PUBLIC SERVICES AND PRIVATE 
UNDERTAKINGS  

 Una Skrastina. PROTECTION OF TRADE SECRETS IN PUBLIC PROCUREMENT  

Sekcijā “Jaunākās tendences IKT risinājumos biznesam, ekonomikai un izglītībai” 
piedalījās: 

 Rinat Minyazev, Dmitrijs Finaskins. DEVELOPMENT OF DATA COMPRESSION MODULE FOR 
GRAPHICAL PROCESSOR UNITS  

 Marcis Pinnis. TOWARDS A POLITICAL TWEET SENTIMENT ANALYSER FOR LATVIAN 

Sekcijā “Jaunākās tendences lietišķajā valodniecībā un tulkošanā” piedalījās: 

 Aija Poikane-Daumke. AFRO-GERMAN IDENTITY: THEODO WONJA MICHAEL‘S LIFE 
UNDER NATIONAL SOCIALISM  

 Zane Veidenberga. INTERPRETING IN RELIGIOUS SETTINGS: INTERPRETER AS A CO-
PREACHER  

 Larissa Turusheva. CHALLENGES OF POLITICAL TRANSLATION  

Sekcijā „Jaunākās tendences izglītībā un pedagoģijā” piedalījās: 

 Jelena Jermolajeva, Tatiana Bogdanova, Svetlana Silchenkova. PROFESSIONAL 
ENGAGEMENT BEHAVIORS IN THE STRUCTURE OF SCHOOLTEACHER PROFESSIONAL 
IDENTITY IN LATVIAN AND RUSSIAN SAMPLES  

 Jelena Titko, Edgars Cerkovskis, Jekaterina Bierne. DEVELOPMENT OF STUDENTS‘ 
ENTREPRENEURIAL COMPETENCIES: RESULTS FROM THE WORKSHOP WITHIN HE 
FRAMEWORK OF SPIDE PROJECT  

2017./2018. gadā Ekonomikas un kultūras  augstskolas docētāji ir sagatavojuši 
vairākas publikācijas recenzētos zinātniskos izdevumos, tostarp 24 raksti ir 
publicēti starptautiski recenzētos izdevumos, kas ir/būs  iekļauti starptautiski 
citējamās  datu bāzēs.   

Tabula 7. EKA docētāju publikācijas (publicētas izdevumos, kas ir indeksēti  vai isniegti 
izdeksēšanai Thomson Reuters Web of Science (WoS) vai Scopus datu bāzē) 

 Autori Raksta nosaukums Datu bāze 
1. Titko, J., Shina, 

I., 
Veidenberga, 
Z. (2017). 

Financial Knowledge of Youth in Latvia: Pilot Survey 
Results // 30th IBIMA conference – November, 8-9, 
2017, Madrid, Spain. -  Conference proceedings, pp. 
1545-1556. ISBN 978-0-9860419-9-0. 

SCOPUS 

2. Tambovceva, T., 
Titko, J., 
Alksne, A. 
(2017). 

Corporate Social Responsibility Perceived by Latvian 
Enterprises // 30th IBIMA conference – November, 8-
9, 2017, Madrid, Spain. -  Conference proceedings, pp. 
1557-1568. ISBN 978-0-9860419-9-0. 

SCOPUS 

3. Morkunas, M., 
Skvarciany, V., 
Titko, J. (2017). 

Development of Autopoietic Economic Structures in 
the Baltic States: Analysis of Factors // Equilibrium, 
Quarterly Journal of Economics and Economic Policy 
12(2), 319-338. DOI: 10.24136/eq.v12il.17 

WoS:0004149
85000008 

4. Vevere, V., 
Zvirgzdina, R., 
Linina, I. 
(2017). 

Indexes as Business Environment Characterizing 
Instruments // European Integration Studies 11, 220-
232. DOI: 10.5755/j01.eis.0.11.18645 

WoS:0004143
88600020 

5. Vēvere, V. 
(2017). 

Nejaušais latvietis: Hovards Vinsents Hongs. In: 
Reliģiski-filozofiski raksti, (22), 72.-91.lpp. 

SCOPUS 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

24 
 

6. Titko, J., Shina, 
I. (2017). 

Non-Financial Value Drivers: Case of Latvian Banks // 
Procedia Engineering, Vol. 178C, pp. 192-199.  ISSN 
1877-7058 DOI: 10.1016/j.proeng.2017.01.095   

ScienceDirect, 
WoS:0004006
45600022, 
SCOPUS 

7. Sproge, I., 
Jekabsone, S., 
Skribane, I. 
(2018). 

The Role of Productivity in Increasing Latvian 
Competitiveness. In: Proceedings of the 17th 
International Conference on Reliability and Statistics in 
Transportation and Communication (RelStat), Riga, 
Latvia, October 18-21, 2017, Vol. 36, pp. 608-616. DOI: 
10.1007/978-3-319-74454-4_58 

WOS:0004340
81600058 

8. Merlino, M., 
Sproge, I. 
(2017). 

The Augmented Supply Chain //Procedia Engineering, 
Vol. 178, pp. 308-318.  DOI: 
10.1016/j.proeng.2017.01.053 

SCOPUS 

9. Pinnis, M., 
Skadiņš, R,. Šics, 
V., Miks, T. 
(2018). 

Integration of neural machine translation systems for 
formatting-rich document translation. In: Proceedings 
of the 23rd International Conference on Natural 
Language and Information Systems, NLDB 2018, Paris; 
France, June 13-18, 2018, Vol. 10859, pp. 494-497. 

SCOPUS 

10. Pinnis, M., 
Krišlauks, R., 
Deksne, D., 
Miks, T. (2017). 

Neural machine translation for morphologically rich 
languages with improved sub-word units and 
synthetic data. In: Proceedings of the 20th 
International Conference on Text, Speech and 
Dialogue, TSD 2017, Prague, Czech Republic, August 
27-31, 2018, Vol. 10415, pp. 237-245   

SCOPUS 

11. Brokan, E., 
Sadyrbaev, F., 
Finaskins, D. 
(2017). 

On planar differential systems arising in the network 
control theory. In: Proceedings of the 30th 
International Business Information Management 
Association Conference, IBIMA 2017 - Vision 2020: 
Sustainable Economic development, Innovation 
Management, and Global Growth, Madrid, Spain, 
November 8-9, 2017, pp. 5576-5591 

SCOPUS 

12. Shina, I., Titko, 
J. (2017). 

Social Entrepreneurship Development Factors in 
Europe // Economic Science for Rural Development 
Conference Proceedings, 2017, Issue 46, pp.158-165. 

EBSCO: 
123106045; to 
be indexed in 
WoS 

13. Zalcmane, K., 
Kamenecka-
Usova, M. 
(2018). 

The Problematics of Sport Law in Latvia: Civil and 
Criminal Law Statutory Acts Perspective. In: 
Proceedings of the International Scientific Conference 
“Society. Integration. Education”, Rezekne, May 25-26, 
Vol 4, pp.332- 346. ISSN 2256-0629. 

to be indexed 
in  WoS 

14. Kamenecka-
Usova, M. 
(2018). 

Resolution of Sports Related Issues: The United  States 
Olympic Committee. In: Proceedings of the 
International Scientific Conference “SGEM Vienna Art 
2018”, Vienna, March 19-21, Vol. 5, Issue 1.1, pp. 285-
292.   

to be indexed 
in  WoS 

15. Lentjušenkova, 
O., Titko, J. 
(2017). 

Entrepreneurs’ Perception of Outcomes from 
Intellectual Capital Investments // 16th International 
Conference „Perspectives of Business and 
Entrepreneurship Development in Digital Age”, 
September 20-22, 2017, Brno, Czech Republic. 
Proceedings of selected papers, 103-113. ISBN 978-
80-214-5532-0 

to be indexed 
in  SCOPUS 

16. Budanceva, J., 
Bierne, J., 
Kantane I. 
(2018). 

Cultural consumption in Latvia: case of riga suburb. In: 
Proceedings of the International Scientific Conference 
“SGEM Vienna Art 2018”, Vienna, March 19-21, Vol. 5, 
Issue 6.1, pp.  43-50. 

to be indexed 
in  WoS 

https://apps-webofknowledge-com.resursi.rtu.lv/DaisyOneClickSearch.do?product=WOS&search_mode=DaisyOneClickSearch&colName=WOS&SID=C4VpTcgfslmcxEsPlc8&author_name=Sproge,%20I&dais_id=3938153&excludeEventConfig=ExcludeIfFromFullRecPage
https://apps-webofknowledge-com.resursi.rtu.lv/DaisyOneClickSearch.do?product=WOS&search_mode=DaisyOneClickSearch&colName=WOS&SID=C4VpTcgfslmcxEsPlc8&author_name=Jekabsone,%20S&dais_id=6087873&excludeEventConfig=ExcludeIfFromFullRecPage
https://apps-webofknowledge-com.resursi.rtu.lv/DaisyOneClickSearch.do?product=WOS&search_mode=DaisyOneClickSearch&colName=WOS&SID=C4VpTcgfslmcxEsPlc8&author_name=Skribane,%20I&dais_id=20744799&excludeEventConfig=ExcludeIfFromFullRecPage
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/authid/detail.uri?origin=resultslist&authorId=57195137539&zone=
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/authid/detail.uri?origin=resultslist&authorId=57195133551&zone=
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85025612290&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=SPROGE&st2=&sid=9a9b293f3fb30acb3a4d724e63f99955&sot=b&sdt=b&sl=19&s=AUTHOR-NAME%28SPROGE%29&relpos=1&citeCnt=1&searchTerm=
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/sourceid/18700156717?origin=recordpage
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/authid/detail.uri?authorId=36603189200&amp;eid=2-s2.0-85048061081
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/authid/detail.uri?authorId=36603450800&amp;eid=2-s2.0-85048061081
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/authid/detail.uri?authorId=36603400100&amp;eid=2-s2.0-85048061081
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/authid/detail.uri?authorId=36603400100&amp;eid=2-s2.0-85048061081
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/authid/detail.uri?authorId=57195539147&amp;eid=2-s2.0-85048061081
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/authid/detail.uri?authorId=36603189200&amp;eid=2-s2.0-85028635081
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/authid/detail.uri?authorId=56500684800&amp;eid=2-s2.0-85028635081
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/authid/detail.uri?authorId=55575590400&amp;eid=2-s2.0-85028635081
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/authid/detail.uri?authorId=57195539147&amp;eid=2-s2.0-85028635081
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/authid/detail.uri?authorId=57188964731&amp;eid=2-s2.0-85048622249


Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

25 
 

17. Aija 
Sannikova, 
Tamara Grizane 
(2018). 

Labour supply in latvia and its impacting factors.  In: 
Proceedings of the International Scientific Conference 
“Economic science for rural development", Jelgava, 
Latvia University of Life Sciences and Technologies, 
Faculty of Economics and Social Development, 9 - 11 
May 2018, pp. 237-243 DOI 10.22616/ESRD.2018.090   

to be indexed 
in  WoS 

18. Tamara 
Grizane, Līga 
Jankova, Aija 
Sannikova, 
Inguna 
Jurgelane 
(2018). 

Medical tourism services in the baltic states and latvia: 
dentistry. In: Proceedings of the International 
Scientific Conference “Economic science for rural 
development", Jelgava, Latvia University of Life 
Sciences and Technologies, Faculty of Economics and 
Social Development, 9 - 11 May 2018, pp. 355-355 DOI 
10.22616/ESRD.2018.104   

to be indexed 
in  WoS 

19. Jermolajeva, J., 
Bogdanova, T., 
Silchenkova, S. 
(2018). 

Philosophy of Profession as a Structural Componnet of 
Schoolteacher Professional Identity in Latvian and 
Russian Samples. In: Proceedings of the International 
Scientific Conference “Society. Integration. Education”, 
Rezekne, May 25-26, 2018, Vol. 2, pp. 169-179. 

to be indexed 
in  WoS 

20. Bogdanova, T., 
Jermolaeva, J., 
Silchenkova, S. 
(2018). 

Characteristics of samples in Russian-Latvian research 
project on pedagogue’s professional identity: analysis 
of personal information items. In: Proceedings of the 
International Scientific Conference “Society. Integration. 
Education”, Rezekne, May 25-26, Vol. 2, pp. 63-73. 

to be indexed 
in  WoS 

21. Jermolaeva, J., 
Bogdanova, T., 
Silchenkova, S. 
(2017). 

Human resources in higher education in the era of 
globalization: philosophy of the profession in the 
teacher’s professional identity. In: Proceedings of the 
17th International Scientific Conference “Globalization 
and Its Socio-Economic Consequences” (4th – 5th October 
2017). Rajecke Teplice: University of Zilina. Part II, pp. 
812-819. ISBN 978-80-8154-212-1 

to be indexed 
in WoS 

22. Vevere, V. 
(2017). 

Negotiation Ethics as Integral Part of MBA Curriculum 
// In: Proceedings of 3rd International Conference on 
Lifelong Education and Leadership for All, Politechnical 
University of Porto, September 12-14, pp.281-289 

to be indexed 
in WoS 

23. Linina, I., 
Vevere, V., 
Zvirgzdina, R. 
(2017). 

Evaluation of Customer Relation Management 
Formation in the Retail Trade Enterprises in the Baltic 
Countries, In: Proceedings of 3rd International 
Conference on Lifelong Education and Leadership for 
All, Politechnical University of Porto, September 12-14, 
pp.432-440. 

to be indexed 
in WoS 

24. Vevere, V., 
Steinbergs, K. 
(2017). 

Reporting University Social Responsibility and 
University Global Competitiveness. In: Proceedings of 
the International Conference „Globalization and its 
Socio-Economic Consequence”,  Rajecke Teplice, 
October 4-5, 2017, pp. 2856-2863 

to be indexed 
in WoS 

EKA docētāju citas publikācijas: 

1. Dilāns, Gatis, Skrābane, Astra. (2017). Aspazijas un Raiņa poētisko vārdformu analīze 
autoru dzejas korpusos. Maija Burima (red.), Aspazija – Rainis. Dzīvā dzīve, 54-71. Rīga: 
Zinātne. 

2. Skrastiņa, U., Radzevičs, J. (2018). XIX Starptautiskā zinātniskā konference “Latvijai 100: 
cerības, sasniegumi un izaicinājumi”. Rīga, 2018.gada 19. aprīlis, Biznesa augstskola Turība.  
“Publisko iepirkumu attīstība Latvijā pēc valsts neatkarības atjaunošanas”. SIA “Biznesa 
augstskola Turība”, Rīga, 2018, ISSN 1691-6069 (254-263.lpp.). 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

26 
 

3. Skrastiņa, U., Radzevičs, J. (2018). XIX Starptautiskā zinātniskā konference “Latvijai 100: 
cerības, sasniegumi un izaicinājumi”, Rīga, 2018.gada 19. aprīlis, Biznesa augstskola Turība.” 
Pašvaldību izpildvaras attīstības tiesiskie aspekti Latvijā”. SIA “Biznesa augstskola Turība”, 
Rīga, 2018, ISSN 1691-6069 (244-254.lpp.). 

4. Jermolajeva, J., Bogdanova, T. (2017) Philosophy of the Profession and Professional 
Knowledge in the Structure of Professional Identity of HEI Teachers in Riga and Smolensk. 
Economics and Culture, Vol. 14, Issue 1, pp. 41-49. ISSN 2255-7563. DOI: 
https://doi.org/10.1515/jec-2017-0004 (EBSCO Discovery Services, etc.) 

5. Jermolajeva, J., Silchenkova, S. (2017). Professional roles as the structural component of 
professional identity of higher education teachers in samples of Riga and Smolensk. 
Economics and Culture, Vol. 14, Issue 2, pp. 5-11. ISSN 2255-7563. DOI: 
https://doi.org/10.1515/jec-2017-0004 (EBSCO Discovery Services, etc.) 

6. Vevere, V., Resentini, C., Alfaya, M. G., Mejuto, A. M. (2017). Cultural Adaptation of ERASMUS 
students in Latvia and Host University Responsibility. In: Economics and Culture, 14 (2), 44-
54 (EBSCO Discovery Services, etc.) 

7. Marina Kamenecka-Usova, Karina Palkova. "Mediator's personality in specific legal 
disputes: sports related disputes and healthcare related disputes". Acta Universitatis 
Danubius. Juridica, Vol 13, issue no. 2/2017. pp. 5-18. Online ISSN: 2065-3891 (EBSCO) 

8. Marina Kamenecka-Usova. “Latvian Sports Law: role of Council of the Latvian Sports 
Federations in achieving the objectives of “Sporta likums”. Starptautiska s sporta ties  bu 
asocia cijas Lex Sportiva z urna ls, Hellenic Center of Research on Sports Law. Vol. V, 1-2, 2017. 
ISSN: 2241-7079 

9. Marina Kamenecka-Usova  “Mediācija un sporta strīdi” R  ga Stradin s  University Faculty of 
Law Electronic Scienti ic Journal of Law. R  ga: RSU, 2017, Nr. 3 (9).  pp 40-47. ISSN 2256-
0548  

10. Cerkovskis, E., Titko, J. (2017). Matching Competencies and Modern Labour Market Needs: 
Students’ Self-Perception Study // Economic and Social Development: Book of Proceedings, 
Varazdin Development and Entrepreneurship Agency (VADEA), pp. 228-236 (ProQuest) 

2017./2018. gadā EKA docētāji piedalījās ar ziņojumiem vairākās 
starptautiskajās zinātniskajās konferencēs: 

1. Velga Vēvere, Kaspars Šteinbergs. Konference: Globalization and its Socio-Economic 
Consequences,, Rajecke Teplice, Slovakia, 4-5 October, 2017. Referāts: ”Reporting University 
Social Responsibility and University Global Competitiveness”  

2. Velga Vēvere, Inga Šīna. Konference: EMERGING TRENDS IN ECONOMICS, CULTURE AND 
HUMANITIES (etECH2018), Rīga, 27-28, April, 2018. Referāts: “. Charity Programs As Part Of 
Latvian Commercial Bank Corporate Social Responsibility Strategy”.  

3. Velga Vēvere, Aija Sannikova. Konference: ICEP-2018_International Scientific Conference, 
Kaunas, Lithuania, 28, April, 2018. Referāts: Developing intercultural negotiations skills to 
meet current challenges of diverse EU business environment as part of university social 
responsibility.  

4. Velga Vēvere. Konference: ICLEL 2018, Wroclaw, Poland, 3-5 July, 2018. Referāts: 
“International students’ motivation for participation in host university volunteering and 
charity activities”.  

5. Velga Vēvere, Iveta Liniņa, Rosita Zvirgzdiņa. Konference: ICLEL 2018, Wroclaw, Poland, 3-5 
July, 2018. Referāts: “International students’ motivation for participation in host university 
volunteering and charity activities”.  

6. Velga Vēvere. Konference: LETONIKA 7. Congress, Rīga, 2017, 27. Oktobris-3.novembris. 
Referāts: “Mūsdienu ētisko vērtību dilemmas” 

https://doi.org/10.1515/jec-2017-0004
https://doi.org/10.1515/jec-2017-0004


Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

27 
 

7. Imants Ļaviņš. Konference: ICLEL 2018, Wroclaw, Poland, 3-5 July, 2018. Referāts: Young 
people perception of museums 

8. Oksana Lentjušenkova, Inese Stankeviča. Konference: 10th International Scientific Conference 
„Business and Management 2018“, Viļņa, VGTU, 3.-4. Maijs. Referāts: „The Concept of the 
Intellectual Capital in Legislation: Case of Latvia” 

9. Oksana Lentjušenkova, Inga Lapiņa. Konference: The QMOD-ICQSS Conference 2018, Cardiff 
University, Wales, 22.-24.Augusts. Referāts: „Integrated Strategy for Management of 
Intellectual Capital Towards Suistainable Organization” 

10. Nataļja Verina, Jeļena Titko, Ilona Lejniece.  Konference: 10th International Scientific 
Conference „Business and Management 2018“,, Vilnius Gediminas Technical University, 
Vinius (Lithuania), May 3-4. Referāts: Tax Governance as a Part of Corporate Social 
Responsibility. 

11. Jeļena Titko, Oksana Lentjušenkova. Konference: 16th International Scientific Conference 
„Perspectives of Business and Entrepreneurship in Digital Age”, Brno University of 
Technology, September 20-22, 2017, Brno (Czech Republic). Referāts: Entrepreneurs’ 
Perception of Outcomes from Intellectual Capital Investments. 

12. Aija Poikāne-Daumke. Konference: LU, PPMF The 9th International Professors' Week, 2018. 
gada 14.-18. maijs, Rīga. Referāts: “The Development of Afro-German Identity in the 20th 
century”.  

13. Neila Nasiri, Zane Veidenberga. Konference: Ekonomikas un kultūras augstskolas 
starptautiskā konference “Emerging Trends in Economics, Culture and Humanities 
(etECH2018)”, 2018. gada 26. aprīlis, Rīga, Latvija. Referāts: “Interpreting in religious 
settings: interpreter as a co-preacher”,  

14. Larisa Turuševa. Konference: Ekonomikas un kultūras augstskolas starptautiskā konference 
“Emerging Trends in Economics, Culture and Humanities (etECH2018)”, 2018. gada 26. 
aprīlis, Rīga, Latvija. Referāts: “Challenges of political translation”. 

15. Aija Poikāne-Daumke. Konference: Ekonomikas un kultūras augstskolas starptautiskā 
konference “Emerging Trends in Economics, Culture and Humanities (etECH2018)”, 2018. 
gada 26. aprīlis, Rīga, Latvija. Referāts: “Afro-german identity: theodo wonja michael‘s life 
under national socialism”. 

16. Mārtiņš Pavlovskis, Gatis Dilāns. Konference: Ekonomikas un kultūras augstskolas 
starptautiskā konference “Emerging Trends in Economics, Culture and Humanities 
(etECH2018)”, 2018. gada 26. aprīlis, Rīga, Latvija. Referāts: “Noun and verb based 
collocations in jrc acquis bilingual corpus and national legislation website likumi.lv”. 

17. Aija Poikāne-Daumke. LU HZF Konferences sekcija: Vide un identitāte literatūrā un kultūrā 
(“Place and Identity in Literature and Culture”),  2018. gada 7. februāris, Rīga. Referāts: 
“Afro-vāciešu identitāte: Teodora Vonja Mihaela dzīve nacistiskajā Vācijā”.  

18. Gatis Dilāns. Konference: Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes Sastatāmas 
valodniecības un tulkošanas nodaļas un Latvijas Tulku un tulkotāju biedrības 3. ziemas 
lasījumi, 2017. gada 15. decembris, Rīga. Referāts: "Tulkotāja meklējumi un atradumi". 
Referāts: "Jauna izdevuma projekts tulkojumzinātnē: Segments|Baltic Journal of Translation 
Studies".  

19. Gatis Dilāns. EK Tulkošanas ģenerāldirektorāta "Tulkošanas darbnīca (#Translating Europe 
Workshop), "Eurolects: language contact and variational dynamics across European 
legislative corpora", 2017. gada 24. oktobris, Università degli Studi Internazionali di Roma, 
Roma, Itālija. Referāts: "Observing Eurolects: The Case of Latvian".  

20. Aija Sannikova, Tamāra Grizāne. The 2018 International Conference “Economic science for 
rural development”, Latvija, Jelgava, 10.05.2018., Latvia University of Life Sciences and  
Technologies, Faculty of Economics and Social Development. Referāts: “Labour supply in 
latvia and its impacting factors”. 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

28 
 

21. Tamāra Grizāne, Līga Jankova, Aija Sannikova, Ingūna Jurgelāne. The 2018 International 
Conference “Economic science for rural development”, Latvija, Jelgava, 10.05.2018., Latvia 
University of Life Sciences and Technologies, Faculty of Economics and Social Development. 
Referāts: “Medical tourism services in the baltic states and latvia: dentistry”.  

22. Una Skrastiņa, Juris Radzevičs. XIX Starptautiskā zinātniskā konference “Latvijai 100: cerības, 
sasniegumi un izaicinājumi”, Rīga, 2018.gada 19. aprīlis, Biznesa augstskola Turība. Referāts: 
“Publisko iepirkumu attīstība Latvijā pēc valsts neatkarības atjaunošanas”. 

23. Una Skrastiņa, Juris Radzevičs. XIX Starptautiskā zinātniskā konference “Latvijai 100: cerības, 
sasniegumi un izaicinājumi”, Rīga, 2018.gada 19. aprīlis, Biznesa augstskola Turība. 
Referāts:” Pašvaldību izpildvaras attīstības tiesiskie aspekti Latvijā”. 

24. Una Skrastiņa. Konference: EMERGING TRENDS IN ECONOMICS, CULTURE AND 
HUMANITIES (etECH2018), Rīga, 27-28, aprīlis, 2018. Referāts: “PROTECTION OF TRADE 
SECRETS IN PUBLIC PROCUREMENT”.  

25. Jermolajeva J. Philosophy of the profession as viewed by schoolteachers (results of 
comparative analysis). Latvijas Universitātes 76.konference “Cilvēks un tehnoloģijas, 
izglītības kvalitāte (PPMF)”, 12.02.2018, Rīga. 

26. Jermolajeva, J., Bogdanova, T., Silchenkova, S. Structural components of schoolteacher 
professional identity in latvian and Russian samples. EtECH 2018, April 26-27, 2018. 

27. Jermolaeva, J., Bogdanova, T., Silchenkova, S. Philosophy of the profession in the structure of 
schoolteacher professional identity in Latvian and Russian samples. Scientific conference 
“Society. Integration. Education”. May 25-26, 2018. 

28. Bogdanova, T., Jermolaeva, J., Silchenkova, S. Characteristics of samples in Russian-Latvian 
research project on pedagogue’s professional identity: Analysis of personal information 
items. International Scientific conference “Society. Integration. Education”. May 25-26, 2018. 

29. Karina Zalcmane. Rīgas Stradiņa universitātes Juridiskas fakultātes Starptautiskā zinātniski 
praktiskā konference “Tiesiskās problēmas Latvijas simtgadē: retrospektīva un perspektīva”, 
2018. gada 25.aprīlī, Rīga. Referāts: “Pētījumi starptautisko sporta tiesību jomā”. (Kā arī 
sekcijas “Sporta tiesības” moderatore). 

30. Karina Zalcmane. Ekonomikas un kultūras augstskolas starptautiskā konference “Emerging 
Trends in Economics, Culture and Humanities (etECH2018)”, 2018. gada 26. aprīlis, Rīga, 
Latvija. Referāts: “The subculture of football fans and its place in the delinquent subculture”. 

31. Karina Zalcmane. Starptautiskas Sporta tiesību asociācijas simpozijs  "Futbola tiesības un 
tiesiskums" (International Symposium of Sports law   “Football law and Justice”). 2018.gadā 
17.martā, Atēnas, Grieķijā. Referāts: “The committee of integrity, security and safety on 
sports competition (iasl) and its scientific activities (2017)”. 

32. Marina Kamenecka-Usova. Emerging trends in economics, culture and humanities 
(etECH2018), Rīga, 27-28, April, 2018. Referāts: “Mediation process: identifying mediation 
stages“  

33. Marina Kamenecka-Usova. 23. IASL kongress Sporta  ties  ba s, Roma, Itālija, oktobris, 2017, 
Referāts: “Latvian Sports Law: role of Council of the Latvian Sports Federations in achieving 
the objectives of “Sporta likums”. 

34. Marina Kamenecka-Usova. R  gas Stradin a universita tes zina tniska  konference 2018. gada 22.-
23. marts. Referāts: ‘The Concept of Sports Law’’ . 

35. Marina Kamenecka-Usova. Konference: Rīgas Stradiņa universitātes Juridiskās fakultātes 
kopā ar Baltijas Stratēģisko pētījumu centru, Siedlicas Dabas un humanitāro universitāti, 
Mīkola Romera Universitāti, kā arī Zviedrijas Drošības un politikas attīstības institūtu, 
Juridisko koledžu un Jaroslava Gudrā Nacionālo juridisko universitāti (Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого) 2018. gada 25. aprīla starptautiska 
zinātniski praktiska konference “Tiesiskās problēmas Latvijas simtgadē: retrospektīva un 
perspektīva.” Referāts: “Mediācija un sporta strīdi.” 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

29 
 

3.4. EKA studējošo iesaistīšana pētniecībā un radošajā darbībā 

Katru gadu EKA notiek Studējošo konference, kurā piedalās studējošie no visiem 
EKA studiju virzieniem. 2017./2018. gadā darbs notika 10 sekcijās. Kopumā 
Pētījumu anotācijas iesniedza 41 EKA studējošie, klātienē piedalījās ar ziņojumu 
studējošie. Sekcijā „Maksla” tika prezentēti 14 EKA programmas „Interjera dizains” 
studējošo radošie darbi – gleznas un dizaina objekti. 

 

Darbs sekcijā „Valodniecība un tulkošana”, EKA, 13.04.2018. 

 

Darbs Ārzemju studentu sekcijā, EKA, 13.04.2018. 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

30 
 

 

Radošo darbu izstāde sekcijā „Māksla”, EKA, 13.04.2018. 

 

Turklāt, EKA studējošie iesniedza 27 pilna teksta rakstus EKA/AK Studējošo rakstu 
krājumam. 

Maģistra studiju programmas „Biznesa vadība” studējošie iesniedza 10 rakstus: 

 Khusniddin Ziyodullaev. SMALL AND MEDIUM- SCALE ENTERPRISES AS A 
LOCOMOTIVE OF DEVELOPMENT IN UZBEKISTAN 

 Mahmoud  El Hidaoui. DEVELOPMENT POSSIBILITIES OF TOURISM INDUSTRY IN 
BÉNI MELLAL-KHÉNIFRA REGION OF MOROCCO 

 Irina Konstantinova. NORMATĪVO AKTU IETEKME UZ KORPORATĪVO SOCIĀLO 
ATBILDĪBU LATVIJĀ 

 Una Skrastiņa. ELEKTRONISKA PIEDĀVĀJUMU IESNIEGŠANA PUBLISKAJOS 
IEPIRKUMOS 

 Oksana Smirnova. ORGANIZĀCIJAS KAPITĀLA BŪTĪBA UN STRUKTŪRA 

 Dagmāra Levkāne. KORPORATĪVĀ SOCIĀLĀ ATBILDĪBA ĒDINĀŠANAS NOZARES 
UZŅĒMUMOS 

 Anete Pučeta. KRITĒRIJI SOCIĀLĀS UZŅĒMĒJDARBĪBAS IDENTIFICĒŠANAI 

 Sanda Auziņa. LATVIJAS PĀRTIKAS RAŽOTĀJU ĀRĒJĀS TIRDZNIECĪBAS 
NOVĒRTĒJUMS 

 Kristīne Kazerovska. LATVIJAS ĶĪMISKO MAISĪJUMU UN KOSMĒTIKAS LĪDZEKĻU 
RAŽOTĀJU ATTĪSTĪBAS IESPĒJAS E-KOMERCIJĀ 

 Kristīne Kazerovska. INTELEKTUĀLĀ ĪPAŠUMA AIZSARDZĪBA VALSTS 
PĀRVALDES IESTĀDĒS 

Maģistra studiju programmas „Kultūras diplomātija un starptautiskais 
menedžments” studējošie iesniedza 3 rakstus: 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

31 
 

 Līga Šnuka. DIVU VALSTU ROBEŽPILSĒTU SADARBĪBA KULTŪRAS JOMĀ: 
LATVIJAS UN IGAUNIJAS PIEMĒRS KULTŪRAS DIPLOMĀTIJAS VEICINĀŠANAI  

 Druvis Mucenieks. VIDZEMES TŪRISMA ZĪMOLU ATPAZĪSTAMĪBAS VEICINĀŠANAS 
IESPĒJAS ZIEMEĻVALSTU TIRGŪ  

 Krista Vismane. VIZĪTKARTE KĀ VALSTS ZĪMOLVEDĪBAS RĪKS  

Bakalaura studiju programmas „Grāmatvedība un audits” studējošie iesniedza 3 
rakstus: 

 Zane Vintere. ZIEDOTO NAUDAS LĪDZEKĻU UN KRĀJUMU INVENTARIZĀCIJA 
SABIEDRISKĀ LABUMA ORGANIZĀCIJĀ  

 Linda Priede. DATORGRĀMATVEDĪBAS PROGRAMMU RAKSTUROJUMS  

 Arita Stočka. NORĒĶINU PAR SAIMNIECISKAJIEM AVANSIEM UZSKAITE 
ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMU NOZARES UZŅĒMUMĀ  

 Bakalaura studiju programmas „Inovatīvā ekonomika un uzņēmējdarbība” 
studējošie iesniedza 3 rakstus: 

 Дарья Семенкова. АНАЛИЗ УГРОЗЫ БАНКРОТСТВА ПРЕДПРИЯТИЯ  

 Inuta Iļemenova. IMPORTA PENSIJU REGULĒJUMS LATVIJAI NOSLĒGTAJOS 
STARPVALSTU LĪGUMOS AR BALTKRIEVIJU UN KRIEVIJU  

 Kristaps Vīksne. VALSTS PARĀDS UN TĀ DINAMIKAS ANALĪZE 

Bakalaura studiju programmas „Vadības zinības” studējošie iesniedza 2 rakstus: 

 Anna Krecere-Bernarte. MĀRKETINGA KOMUNIKĀCIJAS TIRDZNIECĪBAS 
UZŅĒMUMĀ 

 Sintija Juška. KLIENTU APMIERINĀTĪBU IETEKMĒJOŠIE FAKTORI GRAUDKOPĪBAS 
NOZARES UZŅĒMUMOS 

Bakalaura studiju programmas „Tiesību zinātnes” studējošie iesniedza 4 rakstus: 

 Oskars Dārziņš. NULLES STUNDU DARBA LĪGUMS UN AR TO SAISTĪTIE 
DISKRIMINĀCIJAS RISKI LIELBRITĀNIJĀ.  

 Oksana Vorobjova. KOMERCSABIEDRĪBU IZVAIRĪŠANĀS NO PIEVIENOTĀS 
VĒRTĪBAS NODOKĻA NOMAKSAS 

 Dana Ābeltiņa. FRANŠĪZES PRIEKŠROCĪBAS UN TRŪKUMI 

 Tatjana Aptere. EKSPEDĪCIJAS LĪGUMU UN PAKALPOJUMU PROBLEMĀTIKA 

Koledžas studiju programmas „Starptaustiskie darījumi un loģistika” studējošie 
iesniedza 1 rakstu: 

 Ksenija Jakovļeva. KOMPLEKTĒŠANAS SISTĒMAS PILNVEIDES IESPĒJAS 
NOLIKTAVĀ  

Koledžas studiju programmas „Radošais mārketings un pārdošanas vadība” 
studējošie iesniedza 1 rakstu: 

 Ģirts Vaitužis. KLIENTU APKALPOŠANA UN TĀS UZLABOŠANAS IESPĒJAS 
PAKALPOJUMU SNIEGSANAS UZŅĒMUMĀ 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

32 
 

4. PRIORITĀTE „INFRASTRUKTŪRA” 
 

Prioritātes ietvaros ir definēts darbības mērķis: Nodrošināt katram studiju 

virzienam infrastruktūras objektu (specializēto telpu) un pilnveidot materiāltehnisko 

bāzi pētniecības vai radošā darba aktivitāšu īstenošanai. 

Informācija par 2017./2018. akadēmiskajā gadā Ekonomikas un kultūras 

augstskolā izveidotiem infrastruktūras objektiem un materiāltehniskās bāzes 

jauniem elementiem, vai ieplānoto darbību apraksts šo objektu/elementu 

izveidošanai, ir apkopota 8. tabulā.  

Tabula 8. EKA 2017./2018. gadā izveidoti infrastruktūras objekti un materiāltehniskās bāzes 
elementi  

Studiju virziens Objekta apraksts 
Ekonomika Izmantošanai studiju programmas „Starptautiskie tirdzniecības darījumi un 

loģistika” ietvaros 
 
2017./18.ak.gada laikā programmas „Starptautiskie tirdzniecības darījumi un 
loģistika” direktore, docente I.Brasla attīstīja ideju par speciālas auditorijas 
izveidi loģistikas studentiem. Ir uzsākti darbi šīs idejas realizācijai un ir 
plānots, ka jaunajā akadēmiskajā gadā specialitātes studiju kursi tiks vadīti 
šajā auditorijā. Lai realizētu studiju kursu „Loģistikas informācijas sistēmas” 
un „Muitas porcedūras”, viena no EKA auditorijām tiks aprīkota ar 23 datoriem 
ar speciālo programmatūru. Šajā auditorijā tiks izvietoti arī dažādi 
informatīvie stendi, kas atvieglos vairāku citu studiju kursu apgūšanu. 
Piemēram, studiju kursu  „Transporta loģistika” palīdzēs apgūt  gan vizuāla, 
gan tekstuāla informācija par kravu konteineru veidiem, par bīstamo kravu 
marķējumiem, par kravas transporta līdzekļu izmēriem, utml. Studiju kursu 
„Ekonomiskā un transporta ģeogrāfija” un „Muitas procedūras” apguvi veicinās 
gan politiskās, gan fiziskās ģeogrāfijas kartes. Atsevišķos stendos tiks izvietoti 
arī  uzskates līdzekļi , kas ilustrē dažādas tēmas no transporta un noliktavu  
loģistikas, piemēram, konteinera modelis mērogā ar dažāda izmēra/veida 
kravu vietām, auto piekabe ar paletēm, u. c.  
 

Tiesību zinātnes Izmantošanai studiju programmas „Tiesību zinātnes” ietvaros 
 
2017./2018.studiju gadā EKA telpās ir izveidota mācību tiesas zāle, lai dotu 
iespēju topošiem juristiem trenēt iemaņas profesijā un izspēlēt tiesu procesu 
situācijas, iejūtoties advokāta, prokurora vai tiesneša lomā. Tiesas zāles 
komplektācija un mēbeļu izvietojums pilnībā atbilst reālai tiesas zālei, ir pat 
būris apsūdzētajam.  Telpa arī ikdienā tiek izmantota gan studentu-juristu 
nodarbībām, gan konferencēm un sanāksmēm.  Uz doto brīdi EKA tiesas zāle ir 
modernākā starp Latvijas augstskolās esošajām tiesas zālēm. 

Tulkošana Izmantošanai studiju programmu „Tulkošana” ietvaros 
 
Ekonomikas un kultūras augstskolas viena no auditorijām tiek izmantota 
tulkošanas tehnoloģiju apguvei. PBSP "Tulkošana" studentiem ir pieejamas 
šādas programmas: SDL Trados Studio (12 beztermiņa licences) un 
Memsource Cloud (5 administratoru un 50 studentu licences darbam tiešsaistē 
uz gadu). Memsource (The Free Academic Edition) licence tika atjaunināta 



Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskās darbības 2017./2018. gada 
pārskats 

 

33 
 

dāvinājuma ceļā uz nākamo akadēmisko gadu 2017. gada septembrī. Abas 
programmas tiek izmantotas tulkošanas darbu veikšanai (balstoties gan uz 
tulkošanas atmiņu, gan uz mašīntulkošanu) un terminoloģijas pārvaldībai. 
Darba devēji ir vairākkārt atzinuši, ka šīs divas programmas pašlaik ir 
vislietotākās tulkošanas nozarē. 
 

Mākslas Izmantošanai studiju programmu „Datorspēļu dizains un grafika”, 
“Informācijas tehnoloģijas” un “Interjera dizains” ietvaros 
 
EKA telpās ir izveidota datorspēļu izstrādes un testēšanas laboratorija 
(digLAB). Tā ir aprīkota ar Mac un Windows datoriem un spēļu izstrādei un 
testēšanai nepieciešamo programmnodrošinājumu. Laboratorijā ir uzstādīti 
iOS un Android planšetdatori un viedtālruņi spēļu testēšanai uz dažādām 
mobilajām iekārtām. Tāpat ir pieejams Oculus Rift spēļu un aplikāciju izstrādei 
un testēšanai virtuālās realitātes vajadzībām. Telpa ir aprīkota arī ar 
platekrāna televizoru, skaņas sistēmu, tāfeli. Laboratorija ir veidota kā 
datorspēļu izstrādes studija, nodrošinot darbu 5 personām.  
 

 

 


